INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Bilanci financiare i vitit 2014 per subjektin " MARIO-XHIKU" sh.p.k eshte mbyllur nga pepunimi i te
dhenave te dokumentave baze te subjektit.
Per mbylljen e ligarive jane zbatuar kriteret baze te ligjit " Per kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare"
si dhe jane zbatuar parimet baze te parashtruara ne planin unik kontabel Ligji nr.7661 dt.19.01.1993 dhe
VKM ne.334 dt.09.07.1993 referuar edhe ndryshimeve te mevonshme
Aktiviteti ishogerise eshte sipas percaktimeve ne extraktin e QKR-se
Treguesit kryesore te shogerise paragiten si me poshte :
Te Ardhurat e vitit

1.Nga shitja 250 ton krom . 2575000
2.Sherbime te ndryshme me fatura TVSH-je 3766500
a. Sherb. Trasporti 3166500
b. Sherb. Ngari. Shk. 600000
3.Interesat aktiva 3699
4. Produkt gjendje krom 135 ton me kosto prodhimi 972000
Shuma 7317199
Shpenzimet e vitit
1.Komisione bankare te paguara ne banke 3963
2.Pagat e punes te pa kaluar ne bant 2676000 0
3.Sigurime shogerore e shend. Te punedhenesit 446892
4 Blerje materiale e lende e pare me Fature TVSH-je 4646570
5.Furnitura nentrajtime e sherbime te analizuara 1352240
a.Faturat e MSC per exp., porti durres 177696 0
b.Blerje nafte 6102 lit. paa kred. TVSt 1048544 0
c.Sherbime spiotalore 126000 0
6.Pagesa e rentes minerare per shitjet 154550
7.Amortizimi | AQT-ve lloaritur per kohen e punes 0
Shuma 6604215
Fitimi i realizuar (17 -25) 712984
Norma e fitimit % 9.74 Rentabiliteti % 10.80

Shogeria disponon mjete themelore ne pronesi te analizuara ne pasqyren perkatese

Amortizimi | tyre nuk eshte llogaritur sipas ligjit 8438 ne fugi per te mos renduar shpenzimet e vitit.
Inventari | tyre sipas datave te hyrjen ne subjekt jane analizuar ne

aneksin e inventarit ngjitur ketij bilanci

Mbetjet e llogarive ne pasiv te bilancit jane detyrimet e muajit dhjetor per tu likujduar gjate vitit ne vazhdim
ato jane te emertuara edhe ne pasiv te bilancit ne pasgyren perkatese .

Gjenja e bankave me 31.12.2014 eshte si me poshte ;

3.Raiffeisen Bank $ te konvert. 2480
3.Raiffeisen Bank 999
4 Credins bank -9

Totali 3470

Llogaria kliente per 1888691 lek eshte fatura e kromit te shitur per tu likujduar ne vaxhdim .

Llogaria Furnitore eshte per fatuarat e mjeteve te bera hyrje .( me viere pa TVSH)

Po keshtu edhe llogarite e paraqitura ne aktiv te bilancit jane te emertuara sakte ne pasqyren perkatese.
Per detaje te metejshme shih dokumentat baze ne subjekt.

FIRM A }
HARTUESI | DREJTUESI

Ismail VELSULA «=——=——"7105" ' GEZIM MILKURTI
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SHOQERIA ‘MARIO-XHIKU* sh.p.k.
TIRANE

NIPTI - K 88414902C

VENDIM

Nr.1 dt.19.03.2015

I ASAMBLESE ORTAKEVE ( Ortak i Vetem )

Asmableja e ortakeve ( ortaku i vetem ) e mbledhur sot me
dt.19.03.2015 pasi mori ne shqyrtim rezultatin financiare te shoqgerise sipas bilancit
te vitit 2013 duke pare treguesit financiare te paraqitur :

VENDOSI :
1. Te miratoje rezultatin financiare te vitit 2014 sipas bilancit kontabel
2. Masa e Fitimit prej 606036 lek te rezultuar per vitin 2014 te perdoret per rritjen e
kapitaleve te shogerise dhe te mos shperndahet dividend.
3.Nje kopje e ketij vendimi te dergohet ne QKR.
4 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere .
PER SHOQERINE ¢ MARIO-XHIKU* SH.P.K.
DREJTUESI LIGJORE ( Ortak i Vetem )

( GEZIM MILKURTTI )

o



Shogeria : Mario-Xhiku: sh.p.k

NIPTI K 88414902 C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia (01.01.14 Shtesa |Pakesime|31.12.14
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 0| 3866868| 2497867 0| 6364735
4|Mijete transporti 0ol 1261900| 2029166 0| 3291066
5|kompjuterike 0 0 0 0 0
1|Zyre 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
TOTALI 5128768| 4527033 ol 9655801

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia [01.01.14 Shtesa |Pakesime|31.12.14
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje,vegla 0 936900 0 0 936900
4|Mjete transporti 0 278700 0 0 278700
5|kompjuterike 0 0 0 0 0
1|Zyre 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 ] 0
TOTALI 1215600 0 o| 1215600

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia |01.01.14 Shtesa |Pakesime|31.12.14
1|Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje,vegla 0l 2920968| 2497867 o| 5427835
4|Mjete transporti 0 983200| 2029166 ol 3012366
5|kompjuterike 0 0 0 0 0
1|Zyre 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0
TOTALI 3913168| 4527033 0| 8440201
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B I L A N C |
Nr | SHE | USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend [NIME| | wBvLLUR | PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |Aktive monetare 2 i ;
a | Banka 3 512 3,471 20,182
b | Arka 4 531 1,674 0
2 [|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim | 5
a |Derivativet 6 0 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetim 7 0 0
8 ‘
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 9. ; 21! i
a |Kliente per mallra e produkte , sherbime 10 | 411 1,888,691 7,047,502
b |Debitor, kreditore te tjere 11 | 427 0 0
¢ _|Tatim fitimi mbi paguar 12 | 444 212,375 65,639
d |T.V.SH kreditore 13 | 445 329,341 102,274
e |Detyrime tjera ndaj ortakeve etj. 14 0 0
15
4 |Inventari 16 i
a |Lendet e para 75 0
b |Prodhim ne proces 18 | 331 0 0
c_|Produkte te gatshme 19 | 342 972,000 0
d [Mallra per rishitje 20 | 351 0 0
e | Parapagesat per furnizime 21 0 0
22
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 23 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 24 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 25 0 0
26
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 27
28
Il |AKTIVET AFATGJATA 29
1_|[Investimetfinanciare afatgjata 30 : i
a_|[Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontr.(vetem ne PF] 31 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 32 0 0
¢ _|Aksione dhe letra te tiera me viere 33 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 34 0 0
35
2 |Aktive afatgjata materiale 36
a |Toka 37
b |Ndertesa 38
¢ _|Makineri dhe paisje pune e prodhinmi 39 | 213 6,360,735 3,862,868
d |Mjete trasporti 40 | 213 3,295,066 1,265,900
e |Aktive te tjiera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 41 0 0
f |Amortizimi 42 | 681 -1,215,600 -1,215,600
3 _|Aktivet Biologjike afatgjata 43
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 44
a |Emril mire 45
b |Shpenzimet e zhvillimit 46
c |Aktive te tjera afatgjata jomateriale a7
5 |Kapitali aksionar | papaguar 48
6 |Aktive te tjera afatgjata 49
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1l) 51
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 53
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BILANCI FINANCIAR | VITIT 2014

Emri dhe Andresa e plote MARIO-XHIKU
K 88414902 C
RR. Bruksel. KAMEZ
TIRANE

Data e krijimit 13.10.2008

STATUSI JURIDIK Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : TREGETIM MALLRA,TRANSPORTE
IMPORTE EXPORTE ETJ.
NXJERRJE MINERALE ETJ.

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet  Financiare )
PERIUDHA NGA 01,01,2014 deri me 31,12,2014
DATA E MBYLLJES _Mars.2015

MIRATUAR NGA : Asambleja e firmes dhe DRT

Data e depozitimit Mars 2015

Fage 1




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI |PRIMIT |AKSIONET |REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONAR [AKSIONIT] E LIGJORE, |TE KONVERT | PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT [STATUTOR[NE VALUTE |SHPERND.
1|Pozicioni me 31.dhjetor 12 X X (X) X (X) X 2510689
2|Efekti | ndryshimeve
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X) 0
3|Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X 0
4|Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0 0
5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0 0
njohur ne pasgq. e te A dheSH
6|Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 X 2329294
7|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (k) 0
8| Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X) 0
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
10|Pozicioni me 31 dhjetor 13 X X (X) X (%) X 10452627
11 |Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0 0
njohur ne pasg.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 X 2329294
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
16 |Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 dhjetor 14 X X (X) X (X) X 11058663




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE ( Cash Flow )

NR EMERTIMI

[ PERIUDHA

PERIUDHA _|

RAPORTUESE PARAARDHESE

| [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

ola|lolo|®

6341500| 7500000
7322570 3320113
0 0

3963 0
106948 258810

Tatimi mbi fitimin | paguar

Mijete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-€ )

I |[FLUKS|I MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

olalo|o|w

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-€)

l
1l |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

|

a |Te ardhura nga emetimi | kagitalit aksionar

b |Te ardhura nga huamarrie afatg]ata
¢ |Pagesat e det rimeve te qirase financiare

d_|Dividentet e paguar )

naa veprimtarite financiare ( a-

Mjete Monetare neto e perdorur

IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare

V |Mjetet monetare né fillim te periudhes kontabele

V1 |Mjetet monetare neé fund te periudhes kontabele




B | L A N C |
Nr |SHEN| USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend IME | | MBYLLUR | PARAARDHES
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a |Huate dhe oblikacicnet afatshkurtra
b [Overdrafte bankare
c |Bono te konvertueshme
3 _|Huate dhe parapagimet 8
a_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 474,000 470,755
b [Te pagueshme ndaj punonjesve 421 239,760 161,986
¢ |Detyrimet tatimore ( TAP ) 442 0 9,513
d |Hua te tjera ( Sig Shoq, shend ) 431 75,330 53,884
e [Detyrimet tatimore (tatim fitim ) 444 0 0
4 |[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 151 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 2ean o
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 _[Huate afatgjata L i
a_[Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare
b [Bonot e konvertueshme
2 [Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |[Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) g e
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) e 2l
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 101 100,000 100,000
4 |Primi | aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 _|Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 106 10,352,627 8,023,333
9 |Fitimet e pashperndara 107 0 0
| 10 [Fitimi ( humbja )e vitit financiar 121 606,036 2,329,294
TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10)
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 11,148,765
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